
Tarifblatt NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf

Nähere Infos siehe Betreuungsvereinbarung Stand: Sep.25
Preisänderungen vorbehalten alle Beiträge inkl. MwSt.

Spiel- und Beschäftigungsbeitrag fixer Monatsbeitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.

Spiel- und Beschäftigungsbeitrag € 12,00 pro Monat

Mittagessen
Essen KG I - III € 4,10 pro Tag
Essen KG IV € 4,00 pro Tag

Betreuungsbeitrag (13:00 - max. 17:00 Uhr) fixer Monatsbeitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.

Beitrag für eine Betreuung nach 13:00 Uhr für:
bis 20 Std./Monat € 50,00 pro Monat
bis 40 Std./Monat € 70,00 pro Monat
bis 60 Std./Monat € 90,00 pro Monat
über 60 Std./Monat € 110,00 pro Monat
100%iger Zuschlag zum Betreuungtarif für Auswärtige

Spätbetreuung (17:00 - max. 18:00 Uhr) fixer Monatsbeitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.

Beitrag für eine Betreuung von 17:00 bis 18:00 Uhr für:
1 Tag/Woche € 20,00 pro Monat
2 Tage/Woche € 40,00 pro Monat
3 Tage/Woche € 60,00 pro Monat
4 Tage/Woche € 80,00 pro Monat
100%iger Zuschlag zum Betreuungtarif für Auswärtige

verspätete Abholung
Überstunde Mitarbeiter pro angefangener Stunde

Stadtamt
Hautpplatz 1
3002 Purkersdorf

Tel: +43 2231 63 601
Fax: +43 2231 62 267
E-Mail: gemeinde@purkersdorf.at
www.purkersdorf.at

Tarifblatt

Von 7:00 bis 13:00 Uhr wird für die Betreuung in den NÖ Landeskindergärten kein Betreuungsbeitrag 
verrechnet.

NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf

Betreuungszeitenänderungen sind mit 01. September, 01. Dezember und 01. März möglich.

Wird nur im Landeskindergarten 1, Wintergasse 46,  bei einen Bedarf von mindestens 10 Kindern pro Tag 
Montag bis Donnerstag angeboten.
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Tarifblatt NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf

Nähere Infos siehe Betreuungsvereinbarung Stand: Sep.25
Preisänderungen vorbehalten alle Beiträge inkl. MwSt.
Semesterferien fixer Beitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.
Semesterferien € 61,00 pro Woche
100%iger Zuschlag zum Betreuungtarif für Auswärtige

Osterferien fixer Beitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.
Osterferien € 61,00 pro Woche
100%iger Zuschlag zum Betreuungtarif für Auswärtige

Sommerferien fixer Beitrag, keine Aliquotierung bei Abwesenheit etc.
Sommerferien Spiel- und Beschäftigungsbeitrag € 5,00 pro Woche

Beitrag für eine Betreuung nach 13:00 Uhr für:
Sommerferien Nachmittagsbetreuung bis 16:00 Uhr € 29,00 pro Woche
Sommerferien Nachmittagsbetreuung bis 17:00 Uhr € 41,00 pro Woche
100%iger Zuschlag zum Betreuungtarif für Auswärtige

Mittagessen
Essen KG I - III € 4,10 pro Tag
Essen KG IV € 4,00 pro Tag

verspätete Abholung
Pauschale € 20,00 pro angefangener Stunde

Von 7:00 bis 13:00 Uhr wird für die Sommerferienbetreuung in den NÖ Landeskindergärten kein 
Betreuungsbeitrag verrechnet.

Tarifblatt Ferienbetreuung
NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf
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Tarifblatt NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf

Stand: Sep.25

Es wird ausdrücklich Wertbeständigkeit der Tarife für die Betreuung und Ferienbetreuung vereinbart.
Die Betreuungstarife werden auf den von der Statistik Austria verlautbarten endgültigen Jahresdurchschnitt 
des Verbraucherpreisindex 2020 (VPI 2020) – oder sollte dieser Index nicht mehr verlautbart werden – einen 
an seine Stelle tretenden Index wertbezogen.
Ausgangsbasis für diese Wertanpassung ist der für das Jahr 2024 endgültig verlautbarte Jahresdurchschnitt des 
VPI 2020. Alle Veränderungsraten sind auf eine Dezimalstelle zu berechnen.
Im Falle einer Änderung ist der Betrag kaufmännisch auf volle Euro zu runden und wird mit Beginn des 
nächstfolgenden Kindergartenjahres (September) wirksam. 
Die Indexzahl, die zur Änderung der Tarifbeiträge nach oben oder unten geführt hat, bildet jeweils die neue 
Ausgangsgrundlage für die Errechnung der weiteren Anpassungen.

Weiters behält sich die Stadtgemeinde Purkersdorf das Recht vor, die Tarife für den Spiel- und 
Beschäftigungsbeitrag und den Essensbeitrag bei Bedarf ebenfalls anzupassen.

Stadtamt
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NÖ Landeskindergärten in Purkersdorf
Wertsicherung
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